PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESOHSTRUCÁO DANASSA IDADE, AMOR BURFLSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 08 de agosto de 2022.

Ofício nº 325/SMG/2022

Ref.: ofício 353/SEMECTI/2022
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 353/SEMECTI/2022, da Secretaria

Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (em anexo) em resposta

a Indicação de nº 220/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

CÂMARAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBAAtenciosamente,

Elza YukoNishio
OficialAdministrativo

E0206]tou
/

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE

AQUAQUECETUBA
IUDÃO DA NLSSA CILADE AMOR BURISSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 29 de março de 2022.

Ofício n.º 353/Semecti/2022.

À

Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Ofício n.º 044/SMG/2022 — Indicação
o

n.º 220 da 4º sessão ordinária de 2022, realizada em

22.02.2022 na Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Prezados Senhores,

Em resposta ao ofício em referência, solicitando estudos sobre a possibilidade

de reforma do antigo prédio da Creche Rosalina Flora de Camargo, localizada na Rua

Mairinque, n.º 245 — Vila Monte Belo, Itaquaquecetuba, com o objetivo de instalação

de nova creche no local. informamos:

Em consulta ao nosso Departamento de Demanda Escolar, verificamos que o

entorno do local mencionado, conta com diversas creches que atendem, em grande

parte, a necessidadeda comunidade.

Verificamos, porém, que falta na região uma pré-escola que, se instalada,

abrigará a demanda existente.

Assim sendo, informamos que encaminhamos o assunto ao nosso

Departamento de Engenharia que se encarregará de realizar estudo é projeto
necessários à realização do feito.

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Departamento de Assessoria Técnica

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia - taquaquecetuba- SP - CEP 08573-020
Telefone: 11-4647-5200- ramal 206/207 - E-mail - juridicoBsemecti.com.br

  £it
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NUSãA CIDADE AMoR POR NUSSA GENTE

Sendo o que nos cumpria informar, para o momento, renovamos nossos

protestos da mais elevada estima e consideração!

Atenciosamente,

    NJProf Maria-Cfistin

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Departamento de AssessoriaTécnica

Rua Uberlândia, 57 -Vila Virgínia — Itaquaquecetuba- SP - CEP 08573-020
Telefone: 11-4647-5200- ramal 206/207 - E-mail - juridicoBsemecti.com.br